
Počítání se zápornými čísly - řazení 

 

Které z dvojice čísel je menší? 

(a) 0 or −3  (b) −2 or 2  

(c) 4 or −1  (d) −3 or −4  

(e) −9 or −7 (f) −63 or −36  

 

Napište číslo, které je: 

(a) O jednu menší než −2 

(b) O jednu větší než −5 

(c) O jednu menší než −13 

(d)  O jednu větší než −8 

 

Seřaďte čísla od nejmenšího (vzestupně): 

(a)  3, −4, 0, 2, −1 

(b)  6, −1, −4, 5, 0 

(c)  −2, −13, 8, −5, 2 

(d)  −3, 4, −1, −9, −20 

 

Seřaďte čísla od největšího (sestupně): 

(a)  −2, 0, 4, −1, 3 

(b)  8, −5, −1, 9, 3 

(c)  5, −7, −2, 11, 0 

(d)  −8, −1, −6, −15, −11 

 

Následující řada čísel je seřazena podle 

velikosti od nejmenšího. Doplňte číslo do 

prázdného místa, aby vzestupná řada 

zůstala zachovaná. 

(a)  −7, −2, ___ , 1, 5 

(b)  −9, ___ , −6, −3, 2 

(c)  −17, −15, −14, ___ , −10 

(d)  −23, ___ , −20, ___ , −16 

 

Počítání se zápornými čísly - řazení 

 

Které z dvojice čísel je menší? 

(a) 0 or −3  (b) −2 or 2  

(c) 4 or −1  (d) −3 or −4  

(e) −9 or −7 (f) −63 or −36  

 

Napište číslo, které je: 

(a) O jednu menší než −2 

(b) O jednu větší než −5 

(c) O jednu menší než −13 

(d)  O jednu větší než −8 

 

Seřaďte čísla od nejmenšího (vzestupně): 

(a)  3, −4, 0, 2, −1 

(b)  6, −1, −4, 5, 0 

(c)  −2, −13, 8, −5, 2 

(d)  −3, 4, −1, −9, −20 

 

Seřaďte čísla od největšího (sestupně): 

(a)  −2, 0, 4, −1, 3 

(b)  8, −5, −1, 9, 3 

(c)  5, −7, −2, 11, 0 

(d)  −8, −1, −6, −15, −11 

 

Následující řada čísel je seřazena podle 

velikosti od nejmenšího. Doplňte číslo do 

prázdného místa, aby vzestupná řada 

zůstala zachovaná. 

(a)  −7, −2, ___ , 1, 5 

(b)  −9, ___ , −6, −3, 2 

(c)  −17, −15, −14, ___ , −10 

(d)  −23, ___ , −20, ___ , −16 

 


